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قدم زدن در خیابان های مملو از برگ، زیر 
باران های رگباری تصویر ذهنی بسیاری از 
مردم از پاییز است که این روزها بر اساس 
پیش بینی های هواشناسی به نظر می رسد 
امسال کمتر فرصت تجربه کردن آن را داشته 
باشیم. در شرایطی که تابستان امسال سراسر 
جهان گرمای کم سابقه را تجربه کرده اند و 
بسیاری در انتظار باران های پاییزی هستند، 
کارشناسان سازمان هواشناسی اعلام کرده اند 
پاییز امسال نه تنها میزان بارش های مؤثر 
چشمگیر نخواهد بود بلکه گرمای بالاتر از حد 
معمول را هم تجربه خواهیم کرد. موضوعی 
که رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران 
خشکسالی سازمان هواشناسی اعلام قطعی 

آن را زود می داند و در گفت و گو با »ایران« 
وضعیت آن را تشریح می کند.

ایران انتظار پاییزیگرمتروخشکتردر
احد وظیفه، رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت 
بحران خشکسالی سازمان هواشناسی با اعلام 
اینکه امسال نه سال »ال نینو« است و نه سال 
»لانینا«، در گفت و گو با »ایران« از پیش بینی 
پاییزی گرم خبر داده و می گوید: اینکه اعلام 
شده امسال بارش های پاییزی کمتر از نرمال 
خواهد بود تنها بر اساس تجربه سال های 
گذشته بوده و هنوز قطعیتی برای این موضوع 

وجود ندارد.
وی با بیان اینکه در پیش بینی های فصلی 
عدم قطعیت وجود دارد، می افزاید: این 
موضوع بدان معنی است که نمی توان 
به طور قطعی اعلام کرد در فصل پیش رو 
میزان بارش ها کم یا بیشتر از حد نرمال 
سال گذشته خواهد بود. این عدم قطعیت 
به دلیل ناشناخته هایی است که هنوز علم 

دسترسی و شناخت آن وجود ندارد به همین 
خاطر تنها می توان با لحاظ کردن تغییرات 

ممکن، پیش بینی را صادر کرد.
رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران 
خشکسالی سازمان هواشناسی می افزاید: 
برای  یکی از مهم ترین تغییرات ممکن 
پیش بینی پاییز وضعیت ال نینو و لانینا است 
که هنوز در شرایط خنثی به سر می برد. یعنی 
بخش هایی از غرب اقیانوس آرام همچنان 
در وضعیت ال نینو )آب گرم تر از نرمال( 
و بخش های شرقی لانینا )آب خنک تر از 
نرمال( به سر می برد. بخش های میانی 
اقیانوس هم در وضعیت معتدل بوده و 
هنوز جریانات خنک در آن شکل نگرفته 
است. بر همین اساس بیان قطعی کاهش 
بارش های پاییزی از الان بسیار زود است. 
البته با توجه به شرایط موجود پیش بینی ها 
اعلام می شود تا مسئولان بخش های مختلف 
و کشاورزان ریسک های موجود آب و هوایی را 

در نظر بگیرند.

با توجه به وضعیت شکل گیری »ال نینو« و »لانینا« پیش بینی می شود

در انتظار پاییز گرم

 نگرانی از مهاجرت معلمان
از خوزستان

اهواز‐مدیرکل آموزش و پرورش خوزستان با اعلام 
کمبود جدی معلم در استان خوزستان گفت: با 
توجه به وضعیت جغرافیایی و آب و هوای خوزستان، 
بیشتر همکاران دارای سابقه کار و تجربه بالا درخواست 
انتقالی به استان های دیگر دارند و تجربه های خود را 

به استان های دیگر منتقل می کنند.
عبدالله حبیبی با اشاره به اعلام نتایج برتر کنکور و 
جای خالی خوزستان بین رتبه های برتر اظهار کرد: 
امسال خوزستان بین 10 نفر نخست رتبه نداشته است، 
اما فعلاً برای اظهار نظر در این زمینه بسیار زود است 
و احتمالاً رتبه های زیر 100 داشته باشیم. نمی شود 
با مشخص شدن 10 نفر برتر، یک استان را با دیگر 
یسه  مقا ن ها  ستا ا
 : د و فز ا ی  و  . کرد
یکی از مسائل مهم 
این است که وقتی 
استانی از نظر کمی 
دارد  جدی  مشکل 
قطعاً کیفیت آموزش 
هم در اولویت دوم آن استان قرار می گیرد؛ اکنون در 
استان خوزستان با کمبود جدی نیروی معلم مواجه 
هستیم و باید با هر روشی کلاس را پر کنیم. در این 
شرایط کیفیت در مرحله دوم قرار می گیرد، اما استانی 
که مشکل کمبود نیرو ندارد بیشترین تلاش خود را بر 

کیفیت بخشی و توانمندسازی معلمان می گذارد.

 بارگذاری بیش از حد جمعیت
در شرق البرز

ج‐رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان  کر
البرز گفت: بارگذاری جمعیت در شرق استان بالاست، 
بنابراین باید در این بخش از ساخت و سازها جلوگیری 
کنیم و بارگذاری فعالیت های صنعتی و کشاورزی را به 

غرب استان انتقال دهیم.
توحید شیریزاد درخصوص نیازهای حوزه مسکن 
اظهار کرد: طبق قانون، برای جبران کسری و ناترازی 
مسکن، سالانه باید یک میلیون خانه جدید در کشور 
ساخته شود. در این راستا ساخت حدود 104 هزار 
واحد تکلیف استان البرز است. وی افزود: در استان 
البرز بازار مسکن یک بازار کششی است و تقاضای 
زیادی دارد. بنابراین یکی از دلایل مهم بالا رفتن اجاره و 
قیمت مسکن در استان، همین موضوع است. از طرف 
دیگر، استان با برخورداری از ویژگی هایی نظیر ظرفیت 
اشتغال، نزدیکی به پایتخت و امکانات، جمعیت بالایی 
را به خود جذب می کند و این باعث افزایش تقاضای 

سکونت و مسکن در البرز شده است.

ایران در »ایران«
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پاییزیگرمدرپیشاست
وی با تأکید بر اینکه امسال هم مانند 
سال گذشته پاییز گرمی را در پیش داریم، 
می گوید: در حال حاضر در روزهای پایانی 
بارش های  شهریور(   31 ( زراعی  فصل 
کشور به 230 میلیمتر رسیده و می توان 
گفت شرایط بارشی نرمال است اما باید 
این نکته را هم درنظر داشته باشیم 
پیش بینی های 7 ماهه آینده که غالب 
مدل های عددی جهانی بر آن تأکید دارند 
نشان از بارش های پاییزی کمتر از نرمال 
دارد. بر این اساس پیش بینی می شود حتی 
بارش های زمستانه نیز در بیشتر مناطق 
خاورمیانه و به تبع آن ایران کمتر از نرمال 

خواهد بود.
این کارشناس هواشناسی شرایط بارش ها 
در استان های کشور را متفاوت می داند 
بارش های  مثال  به طور  ید:  می افزا و 
تأثیر گذار در استانی مانند خوزستان مربوط 
به فصل پاییز نیست، پس نمی توانیم این 
موضوع را با همه استان ها تطابق دهیم. ما 
بارش ها را بر اساس مساحت استان ها در 
نظر می گیریم بر این اساس در سال جاری 
در غرب کشور بارش ها بیشتر از نرمال 
بوده اما در بخش هایی از شمال شرق تا 
دامنه های جنوبی البرز بارندگی ها زیر نرم 
قرار دارد. در حال حاضر استان های قزوین 
با کسری 78/5، گیلان 77/7، تهران 66 
و استان لرستان با 50/9 میلیمتری بارش 
جزو استان های با بیشترین کم بارشی 
در سال آبی قرار دارند. در مقابل استان 
کرمانشاه با رشد 84 میلیمتر بارش نسبت 
به نرمال، بهترین دریافت کننده بارش 

کشور تا این موقع از سال زراعی است.

ازخشکسالیعبورکردهوواردخشکی
شدهایم

رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران 
خشکسالی سازمان هواشناسی خاطرنشان 
می کند: باید به این نکته دقت داشته 
باشید که این کم بارشی ها در استان هایی 
مانند تهران و سمنان تا خراسان رضوی 
چهارمین سال پی در پی خود را می گذراند. 
بر این اساس خشکی بیش از حد محیط 
اقلیم این استان ها را دچار تغییر می کند. 
در همین تابستان مقدار گرد و غبار در این 
استان ها بیش از حد معمول سال های 
گذشته بوده است. به عبارتی می توان 
گفت این طولانی شدن زمان خشکسالی 
باعث شده در این استان ها از خشکسالی 

عبور کرده و وارد خشکی شویم.
وظیفه، میزان بارش و دما را دچار نوسان 
همیشگی می داند و می افزاید: اگر 4 دهه 

قبل را مورد بررسی قرار دهیم، متوجه 
می شویم که بعد از یک دوره کوتاه مدت 
کم بارشی و به اصطلاح خشکسالی وارد 
ترسالی شده ایم، اما روند در 3 دهه اخیر به 
گونه ای بوده که خشکسالی متناوب بوده و 
ما با توسعه خشکسالی در کشورمان مواجه 
بوده ایم. بنابراین می توان اینطور گفت که 
ریسک برخورد با سال های خشک به دلیل 
تغییرات اقلیمی و دستکاری انسان ها در 

طبیعت بسیار بیشتر شده است.

پاییزگذشتهگرمترینوکمبارشترین
پاییز3دههاخیر

وظیفه همچنین درباره پیش بینی بارش ها 
در پاییز اعلام می کند: مطابق نقشه های 
موجود، در بازه زمانی نیمه شهریور تا نیمه 
مهرماه میانگین بارش در سواحل غربی 
دریای خزر، شمال غرب کشور و سایر مناطق 
نرمال خواهد بود. از نیمه مهر تا نیمه 
آبان ماه بارش ها در دو سوی رشته کوه های 
البرز، شمال غرب و شمال شرق کشور، 
نرمال تا کمتر از نرمال، در امتداد کوه های 
البرز کمتر از نرمال و در سایر مناطق کشور 
نیز کمتر از نرمال پیش بینی شده است و 
بارش های مؤثری در این مناطق دریافت 
نمی شود، به طوری که احتمال بارش های 
فراتر از نرمال در اغلب مناطق کشور 35 
درصد پیش بینی می شود. وی درباره دمای 
هوای پاییز پیش رو نیز می گوید: قاعدتاً 
کاهش بارندگی ها به دلیل دریافت بیش از 
حد انرژی خورشیدی است، بنابراین برای 
پاییز دمایی بیش از حد نرمال و بارش هایی 
کمتر از حد نرمال پیش بینی می شود. این 
افزایش دما می تواند بین یک تا 1.5 درجه 
سلسیوس و در برخی استان ها نیز تا 2 
درجه سلسیوس بیش از حد نرمال باشد 
البته میزان افزایش دما در همه مناطق 
یکسان نیست؛ برخی از مناطق کوهستانی 
و برخی مناطق نیز در پایین دست هستند 
بنابراین افزایش دمای متفاوتی را تجربه 

. می کنند
رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران 
خشکسالی سازمان هواشناسی با اعلام 
اینکه بر اساس برآوردهای انجام شده در 
فاصله زمانی آبان ماه تا پایان زمستان 
نمی توان به بارش های مؤثر امیدوار بود، 
می گوید: پاییز گذشته در چند دهه اخیر 
را  و کم بارش ترین دوره خود  گرم ترین 
داشته و در پایان فصل میزان بارندگی ها 42 
درصد کمتر از نرمال بوده است. این میزان 
کمبود بارش ها بسیار چشمگیر بوده و تنها 
می توان امیدوار بود در سال جاری دیگر 

این تجربه تکرار نشود.

عکس: علی محمدی/ایران


